Hier geht es zum Download
Click here for the download
Diese PDF ist ein Teilbereich des neuen SIMTEK Gesamtkatalogs R15
der insgesamt 672 Seiten umfasst. Unter folgendem Link können Sie
diesen Gesamtkatalog herunterladen.
This PDF is part of the new SIMTEK main catalog R15 with 672 pages.
The following link leads to complete the main catalog.

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
eu
/c
co
de
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (Min. Bore) = 6,0 mm
0,5 15,0 6,0 MA3.050.15.06.00 AG AVT1 G 3 3,8 6,0 5,8 58,0 0,8 -
0,6 15,0 6,0 MA3.060.15.06.00 AG AVT3 G 3 3,8 6,0 5,8 58,0 0,8 -
0,7 15,0 6,0 MA3.070.15.06.00 AG ACW4 G 3 3,8 6,0 5,8 58,0 0,8 -
0,8 15,0 6,0 MA3.080.15.06.00 AG AM62 G 3 3,8 6,0 5,8 58,0 0,8 -
0,9 15,0 6,0 MA3.090.15.06.00 AG AF94 G 3 3,8 6,0 5,8 58,0 0,8 -
1,0 15,0 6,0 MA3.100.15.06.00 AG AAZ2 G 3 3,8 6,0 5,8 58,0 0,8 -
1,5 15,0 6,0 MA3.150.15.06.00 AG AN5F G 3 3,8 6,0 5,8 58,0 0,8 -
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (Min. Bore) = 8,0 mm
0,7 25,0 8,0 MA3.070.25.08.00 AG AJ2V G 3 5,0 8,0 7,8 68,0 1,2 -
0,8 25,0 8,0 MA3.080.25.08.00 AG AFCH G 3 5,0 8,0 7,8 68,0 1,2 -
0,9 25,0 8,0 MA3.090.25.08.00 AG AMAC G 3 5,0 8,0 7,8 68,0 1,2 -
1,0 25,0 8,0 MA3.100.25.08.00 AG ANEA G 3 5,0 8,0 7,8 68,0 1,2 -
1,5 25,0 8,0 MA3.150.25.08.00 AG AF41 G 3 5,0 8,0 7,8 68,0 1,2 -
2,0 25,0 8,0 MA3.200.25.08.00 AG AFXY G 3 5,0 8,0 7,8 68,0 1,2 -
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: MA3.200.25.08.00 AG GN39 (GN39 = Schneidstoff // Grade)
MA3. w, 1/100 mm, 3 Stellen/Digits .15.06. R, 1/100 mm , 3 Stellen/Digits .A Toleranz // Tolerance
Beispielartikelnummer // Example Part number:  MA3.179.15.06.030.A XG
MA3. w, 1/100 mm, 3 Stellen/Digits .25.08. R, 1/100 mm , 3 Stellen/Digits .A Toleranz // Tolerance

UPD
M3,5 0,5 0,5 7,0 3,0 MA4.MT05.01.07.03 AM AQ0J G 4 1,67 2,96 2,4 32,0 0,27 0,06 0,3 - AKT
UPD
M4,0 0,6 0,6 8,0 3,0 MA4.MT06.01.08.03 AM AQ0K G 4 1,93 3,35 2,8 32,0 0,33 0,08 0,4 - AKT
UPD
  ▼ ØDh6 = 5,0 mm
M4,5 0,7 0,7 9,0 5,0 MA4.MT07.01.09.05 AM AQ0M G 4 2,12 3,74 3,1 44,0 0,38 0,09 0,4 - AKT
UPD
M5,5 0,8 0,8 10,0 5,0 MA4.MT08.01.10.05 AM AVE5 G 4 2,97 4,63 4,1 44,0 0,43 0,1 0,5 - AKT
UPD
M7,0 1,0 1,0 12,0 5,0 MA4.MT10.01.12.05 AM AQ0N G 4 3,51 5,92 4,9 44,0 0,54 0,13 0,6 - AKT
UPD
M7,0 1,0 1,0 15,0 5,0 MA4.MT10.01.15.05 AM AQ0P G 4 3,5 5,92 4,9 44,0 0,54 0,13 0,6 - AKT
UPD
  ▼ ØDh6 = 6,0 mm
M7,0 0,5 1,5 15,0 6,0 MA3.MT15.01.15.06 AM AAF4 G 3 3,5 6,0 5,8 58,0 0,92 0,06 0,8 - AKT
UPD
  ▼ ØDh6 = 6,35 mm
M7,0 0,5 1,5 15,0 6,35 MA3.MT15.01.15.250 AM AS4P G 3 3,5 6,0 5,8 58,0 0,92 0,06 0,8 -
  ▼ ØDh6 = 7,92 mm
M9,0 0,5 1,5 25,0 7,92 MA3.MT15.01.25.312 AM AS4K G 3 5,5 8,0 7,8 68,0 0,92 0,06 1,0 -
M10,0 1,0 2,0 25,0 7,92 MA3.MT20.01.25.312 AM AS4M G 3 5,0 8,0 7,8 68,0 1,19 0,12 1,0 -
  ▼ ØDh6 = 8,0 mm
M9,0 0,5 1,5 25,0 8,0 MA3.MT15.01.25.08 AM AAVN G 3 5,5 8,0 7,8 68,0 0,91 0,06 1,0 -
M10,0 1,0 2,0 25,0 8,0 MA3.MT20.01.25.08 AM AFM6 G 3 5,0 8,0 7,8 68,0 1,19 0,12 1,0 -
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: MA3.MT15.01.25.08 AM GN39 (GN39 = Schneidstoff // Grade)
 ▌ Bitte beachten Sie die zusätzlichen Hinweise zu den Mehrbereichswerkzeugen im Infobereich rechts oben.
 ▌ Please read the additional notes mentioned in the information area on the top right corner of this page.
 ▌ Die angegebene Gewindegrößeneignung bezieht sich auf die Startsteigung.

ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
eu
/c
co
de
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (Min. Bore) = 6,0 mm
45° 0,2 15,0 6,0 MA3.4545.02.15.06 AF AHTP G 3 4,0 6,0 5,8 58,0 1,0 0,6 -
45° 0,2 15,0 6,0 MA3.4545.02.15.250 AF AS4Q G 3 4,2 6,35 5,8 58,0 1,0 0,6 -
45° 0,2 25,0 6,0 MA3.4545.02.25.06 AF AC3U G 3 4,0 6,0 5,8 68,0 1,0 0,6 -
45° 0,2 25,0 6,0 MA3.4545.02.25.250 AF AS4H G 3 4,2 6,35 5,8 68,0 1,0 0,6 -
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (Min. Bore) = 8,0 mm
45° 0,2 25,0 8,0 MA3.4545.02.25.08 AF AKDE G 3 5,0 8,0 7,8 68,0 1,5 1,2 -
45° 0,2 25,0 8,0 MA3.4545.02.25.312 AF AS4J G 3 5,0 7,92 7,8 68,0 1,5 1,2 -
45° 0,2 35,0 8,0 MA3.4545.02.35.08 AF AKCW G 3 5,0 8,0 7,8 78,0 1,5 1,2 -
45° 0,2 35,0 8,0 MA3.4545.02.35.312 AF AS4N G 3 5,0 7,92 7,8 78,0 1,5 1,2 -
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: MA3.4545.02.35.08 AF GN39 (GN39 = Schneidstoff // Grade)
si
m
m

w
w.
sim
te
k.
eu
/c
co
de
  ▼ ØDS = 4,5 mm
1,0 4,5 6,0 MA3.100.04.06.00 AS AK0Y G 3 50,0 1,0 -
  ▼ ØDS = 7,5 mm
1,5 7,5 8,0 MA3.150.07.08.00 AS ANPA G 3 50,0 2,0 -
2,0 7,5 8,0 MA3.200.07.08.00 AS AK6Z G 3 50,0 1,8 -
  ▼ ØDS = 10,5 mm
2,0 10,5 12,0 MA3.200.10.12.00 AS AEH6 G 3 60,0 2,9 -
2,5 10,5 12,0 MA3.250.10.12.00 AS ACMK G 3 60,0 2,7 -
3,0 10,5 12,0 MA3.300.10.12.00 AS AM42 G 3 60,0 2,5 -
  ▼ ØDS = 13,5 mm
3,0 13,5 16,0 MA3.300.13.16.00 AS AF2J G 3 70,0 3,8 -
4,0 13,5 16,0 MA3.400.13.16.00 AS AE01 G 3 70,0 3,5 -
  ▼ ØDS = 16,5 mm
3,0 16,5 16,0 MA3.300.16.16.00 AS ADT5 G 3 70,0 5,3 -
4,0 16,5 16,0 MA3.400.16.16.00 AS AJXW G 3 70,0 5,0 -
5,0 16,5 16,0 MA3.500.16.16.00 AS AGAJ G 3 70,0 4,5 -
  ▼ ØDS = 19,5 mm
4,0 19,5 16,0 MA3.400.19.16.00 AS ANKE G 3 70,0 6,0 -
5,0 19,5 16,0 MA3.500.19.16.00 AS AM0X G 3 70,0 5,5 -
6,0 19,5 16,0 MA3.600.19.16.00 AS AB59 G 3 70,0 5,1 -
  ▼ ØDS = 22,5 mm
5,0 22,5 16,0 MA3.500.22.16.00 AS ANVG G 3 70,0 7,0 -
6,0 22,5 16,0 MA3.600.22.16.00 AS AHC5 G 3 70,0 6,6 -
8,0 22,5 16,0 MA3.800.22.16.00 AS ADG7 G 3 70,0 6,2 -
  ▼ ØDS = 25,5 mm
6,0 25,5 16,0 MA3.600.25.16.00 AS AH8A G 3 70,0 7,5 -
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: MA3.100.04.06.00 AS GT42 (GT42 = Schneidstoff // Grade)
si
m
m